Portaria n° 170 de 06 de Outubro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação de servidor para
cargo de provimento em comissão e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 65, VIII e IX, da Lei Orgânica do Município de
Itapagipe-MG e:

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear, Leonardo Victor Groke da Silva, RG nº. MG-19.517.870
PC/MG, CPF nº. 131.382.956-06, para o cargo de Chefe de Gabinete da
SEFAZ, símbolo SC-7, de provimento em comissão, junto a Secretaria
Municipal de Fazenda.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 06 de Outubro de 2021.

Ricardo Garcia da Silva
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 171 DE 06 DE OUTUBRO DE 2.021.

Destitui Servidor da função do cargo que menciona.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 65, VIII e IX, da Lei Orgânica do Município de
Itapagipe-MG e artigo 3º § 2º da Lei Municipal 159 de 05 de agosto de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º Destituir o servidor efetivo Raildo Francisco de Freitas, Matrícula nº
1296, da função do cargo de Motorista.

Art. 2º Em virtude da destituição de que trata o artigo anterior, o servidor
deverá retornar ao seu cargo efetivo a partir desta data.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 06 de outubro de 2021.

Ricardo Garcia da Silva

Prefeito Municipal